
индекс: с. салта, 1 униоскии район, НеспуОлика Дагестан
т.8285441470 эл. адрес: mo-salta@mail.ru

« 15 » июля 2019 г. № 11

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ГУНИБСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
_______________________________ «СЕЛО САЛТА»____________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О сносе самовольной постройки»
г

Руководствуясь статьями: 222 Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, 55.32 Градостроительного Кодекса РФ, 39.1. Земельного кодекса 
Российской Федерации, 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании акта осмотра объекта самовольного строительства 
от 10.07.2019, Администрация МО «село Салта» Гунибского района РД 
постановляет:

1. Снести строение, расположенное по адресу: Республика Дагестан, 
Гунибский район, с. Салта, возле Салтинской теснины, на земельном участке 
с кадастровым номером 05:26:000016:516, принадлежащем Гаджиалиеву 
Гаджиали Узунгаджиевичу в связи с его возведением на земельном участке 
сельскохозяйственного назначения, не предоставленном в установленном 
порядке для этих целей.

2. В течение семи дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить размещение на информационном щите в границах земельного 
участка, на котором создана самовольная постройка, указанная в пункте 1 
настоящего постановления, сообщение о планируемом сносе самовольных 
построек.

3. В течение семи дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать сообщение о планируемом сносе самовольной постройки в 
газете «Гуниб» и разместить на официальном сайте администрации в сети 
«Интернет».

4. Организовать снос самовольной постройки, указанной в пункте 1 
настоящего постановления, не ранее чем по истечении двух месяцев после

mailto:mo-salta%40mail.ru


дня размещения сообщения о планируемом сносе самовольной постройки в 
газете «Гуниб» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

5 .Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «село Салта» Гунибского района РД.


